



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ

AV. SEBASTIÃO DE MELLO MENDES, 511 - JD. SANTA TEREZINHA

FONE: (12) 3971-6110 | RAMAL 6141 | E-MAIL: PLANURB@SAOBENTODOSAPUCAI.SP.GOV.BR

SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO



Objeto PAVIMENTAÇÃO COM LAJOTA DE CONCRETO E DRENAGEM

Local RUA DURVALINA MARIA DA SILVA

Fonte 1

CDHU

182 SEM DESON. 07/2021

Fonte 2

-

-

Fonte 3

-

-

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 19.068,30
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	4,50	622,80	2.802,60
1.2	CDHU	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	930,00	17,49	16.265,70
2 PAVIMENTAÇÃO							R\$ 74.323,70
2.1	CDHU	54.04.350	Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 8 cm, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia	M2	780,00	84,71	66.073,80
2.2	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	M3	62,40	132,21	8.249,90
3 GUIAS E SARJETAS							R\$ 22.589,22
3.1	CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	M	365,00	45,73	16.691,45
3.2	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	10,14	581,92	5.897,77
4 DRENAGEM							R\$ 30.681,06
4.1	CDHU	49.12.058	Boca de leão simples tipo PMSP com grelha	UN	4,00	2.297,13	9.188,52
4.2	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	108,00	8,16	881,28
4.3	CDHU	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	82,00	5,49	450,18
4.4	CDHU	46.12.280	Tubo de concreto (PA-3), DN= 400mm	M	120,00	134,77	16.172,40
ALA DE REDE TUBULAR							
4.5	CDHU	15.05.540	Mobiliário em concreto armado pré-moldado - fck= 25 MPa	M3	1,50	2.659,12	3.988,68

5 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL / VERTICAL							R\$	3.422,80
5.1	CDHU	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	KG	73,50	20,87	1.533,95	
5.2	CDHU	70.03.003	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película III/III - área até 2,0 m²	M2	1,37	922,27	1.265,91	
5.3	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	6,00	27,79	166,74	
5.4	CDHU	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	8,40	54,31	456,20	

TOTAL	R\$	150.085,08
BDI = 0,00%	R\$	-
TOTAL GERAL	R\$	150.085,08

Arethusa A. Santos
CAU/SP A151126-2
S110449713100CT001

São Bento do Sapucaí, quinta-feira, 12 de agosto de 2021

